



НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЯ 1 И 8 К ЗАКОНУ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ "О СОЗДАНИИ ДОЛЖНОСТЕЙ МИРОВЫХ СУДЕЙ И СУДЕБНЫХ УЧАСТКОВ В НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Принят Законодательным Собранием

27 июля 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Нижегородской области от 22 марта 2000 года № 100-З "О создании должностей мировых судей и судебных участков в Нижегородской области" (с изменениями, внесенными законами области от 12 ноября 2007 года № 158-З, от 5 сентября 2012 года № 120-З, от 5 сентября 2014 года № 118-З, от 11 августа 2015 года № 115-З, от 3 февраля 2016 года № 16-З, от 31 июля 2017 года № 84-З, от 10 октября 2017 года № 132-З, от 7 мая 2019 года № 47-З, от 11 августа 2021 года № 90-З) следующие изменения:

1) в приложении 1:

а) в абзаце втором раздела "Участок № 1" слово "Бубнова," исключить;

б) в абзаце первом раздела "Участок № 3" слова "Академика Павлова," исключить;

в) абзац второй раздела "Участок № 7" после слов "6-й микрорайон," дополнить словами "Академика Павлова,";

г) абзац третий раздела "Участок № 8" после слова "Улицы:" дополнить словом "Бубнова,";

д) абзац второй раздела "Участок № 9" после слова "Улицы:" дополнить словами "Героя Васильева,";

е) абзац второй раздела "Участок № 10" после слов "Бориса Видяева," дополнить словом "Бурденко,";

ж) в разделе "Участок № 11" слова "Бурденко – дома нечетные,"

исключить;

з) в разделе "Участок № 12" слова "Бурденко – дома четные," и слова "Героя Васильева," исключить;

и) в абзаце втором раздела "Участок № 13" слово "Автономная," заменить словом "Автоматная,";

2) в приложении 8:

а) в разделе "Участок № 1":

в абзаце первом после слова "Дубравная," дополнить словами "Дубравная 1-я – дома № 1в, 1г, 1д," слова "Красная – дома № 1, 1а, 2, 6, 8, 10, 12, 14, 19, 21" заменить словами "Красная – дома № 1, 1а, 2, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 16а, 18, 19, 21, 24Б", слово "Унжинская" заменить словом "Унженская";

дополнить абзацем следующего содержания:

"Территория садоводческих товариществ и кооперативов: № 8 "Лель", "Ветеран войны", "Добровolec", "Дружба", "Нефтяник", "Сокол-2", "Урожай", "им. В.П. Чкалова".";

б) в разделе "Участок № 2":

в абзаце третьем после слов "Ефремова - дома с № 8 по № 12, № 17" дополнить словами "(в том числе с литерами)", слова "с № 178 по № 346 (четная сторона)" заменить словами "с № 178 по № 346 (четная сторона, в том числе с помещениями и строениями)", после слова "Скосырева," дополнить словом "Станционная,";

абзац четвертый после слова "Погрузной," дополнить словом "Проходной,";

дополнить абзацем следующего содержания:

"Территория садоводческих товариществ: "САД № 1 ОАО "Завод "Красное Сормово", "САД № 1 Машиностроительного завода".";

в) в абзаце втором раздела "Участок № 3" слова "Культуры – дома № 1, с № 2 по № 6а" заменить словами "Культуры - дома № 1, 3, с № 2 по № 6а (в том числе с литерами и помещениями)", слова "с № 164 по № 176 (четная сторона)" заменить словами "с № 164 по № 176 (четная сторона, в том числе с литерами и помещениями)";

г) в абзаце втором раздела "Участок № 4" после слов "Заводской Парк - дома № 2, 2а, 6, 11, 13, 18, 21, 21а, 23, 23а, 25, 29," дополнить словами "37а," слова "Коминтерна - дома № 27, 29, 29а, 31, 31а, 33, 33а, 35а, 37, 39, 41, 41а, 41в, 41г, 43, 45, 45а, 45б, 45в, с № 47 по № 77 (нечетная сторона), № 158, 160, 162, 162а" заменить словами "Коминтерна – дома № 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45 (в том числе с литерами, помещениями и строениями), с № 47 по № 77 (нечетная сторона, в том числе с литерами, помещениями и строениями), № 99, 158, 160, 162, 162а, строения 53а, 53б и 53в", слова "Культуры - дома с № 7 по № 21, № 91, с № 93 по № 113 (в том числе с литерами)," заменить словами "Культуры - дома с № 7 по № 21, № 91, с № 93 по № 115 (в том числе с литерами и

помещениями)";

д) абзац третий раздела "Участок № 5" изложить в следующей редакции:

"Территории садоводческих товариществ: "Автомобилист", "Березка", "Березка" завода "Красная Этна", "Виктория", "Восход - Сормовский р-н", "Заря", "Лазурь", "Мечта", "Надежда", "им. 40 лет Октября", "50-лет Октября", "2-я стройка", "Сормович".";

е) абзац первый раздела "Участок № 7" изложить в следующей редакции:

"Проспект Кораблестроителей - дома с № 1 по № 5 (в том числе с литерами и помещениями), с № 8 по № 18 (четная сторона), с № 22 по № 44 (четная сторона, в том числе с литерами, корпусами и помещениями), № 45 (с корпусами), с № 46 по № 76 (четная сторона, в том числе с литерами и корпусами), № 80."

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Нижегородской области



Г.С. Никитин

Нижний Новгород
2 августа 2023 года
№ 101-З